ratur propria ætas, sed ætas patris in cuius locū subrogatur: igitur eodē privilegio gaudet, vt dicit Bar. in di. l. liberorū. & plenius supradictum fuit, & infra latius probabo. Quia quando vna res extinguitur, & altera eius loco subrogatur, persona non dicitur omnino extincta. l. eum filius. §. hæres. ff. de lega. 2. Regula nāque iuris antiqui & moderni est, quod subrogatum sapiat naturam sui subrogantis l. i. §. hæc actio. & ibi Bar. post alios. ff. si quis test. lib. ess. vii. fuer. & l. si eum. §. qui iniuriarum. ff. si quis caut. Et ca. ecclesie sanct. Mariæ extra. vt lit. pend. & ca. i. vt eccles. benef. cum similib. Et de iure est, quod persona subrogata utitur eisdē privilegiis quibus ille in cuius loco subrogatur. l. discernimus. & ibi Barto. C. de aqua duct. lib. 11. Qui enim in locum alterius succedit, eo iure utitur, quo ille uti poterat, per tex. in l. qui quadraginta. versic. nam hæres. ff. ad Trebel. & l. Caius. ff. de manu. At filium succedete in locum patris, non est dubium, cum tex. id expressim dicat in §. cum filius. Instit. de hæred. quæ ab intest. defer. cum similib. & supra dixim⁹, & infra sæpius dicemus. Igitur & eodem iure primogenituræ uti debet, vt pater ipsius. Vnde nepos dicitur nat⁹ ex corpore aui. l. Lucius. l. a. 2. ff. de hæred. instit. vbi dicit tex. quod licet primogenitus mortuus in vita patris, si supersunt filij, non dicitur mortuus, sed potius extare, vt plenius declarabo in materia legis mentalis, vbi clare ostendā quod quando agitur de feudo aui, filius primogenitus, id est nepos

nepos, præfertur secundogenito, vt in Hispaniâ expressa est constitutio, vt dicit Paul. Castren. in consil. 159. vbi refert Bald. in l. cum antiquioribus. C. de iure delib. dum dicit quòd hæc consuetudo multū inoleuit in magnis scilicet Francorum & Anglorum. & ibi dicit quòd relationi tanti viri standum est: per id quod in simili tenet glo. in l. i. C. si secund. nupt. Et melius hoc dicit Barto. in l. de quibus. ff. de legib. Sed quia si materia tractanda esset, omnes rationes quas Doctores tractant, nullum finem, vt ait Cicero, habitura esset oratio, ne multum sermo diffundatur, transeamus ad legem mentalem Lusitani Regni. Cuius quidem radices fortificatæ remanent, per iura & fundamenta suprâ relata. Et per eiusdem dispositionem nepos suo patruo venit præferendus in maioratus successione. Quod probo ex fundamentis suprâ dictis, & sequentibus.

AD LEGEM MENTALEM
COMMENTVM.

Declaravi quantū mea mediocritas tulit, quid iuris nepos habeat, & secundogenit⁹ filius in successione vltimi possessionis in bonis patrimonialibus: Cōsequens est breuiter declarare quid iuris habeat in bonis